Совет Саврушского сельского поселения Аксубаевского муниципального
* * района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№ 66 от 02.10.2018 г.

О принятии Устава муниципального образования
«Саврушское сельское поселение»
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации №131-Ф3
от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Избирательным кодексом Республики Татарстан, Федеральным
законом Российской Федерации №100-ФЗ от 15.06.2007 года «О внесении
изменений в статьи 14, 15, 16 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ "О местном самоуправлении в
Республике Татарстан", Устава Саврушского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, Совет
Саврушского сельского поселения Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан

1.Принять Устав муниципального образования «Саврушское сельское
поселение» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан в
новой редакции (приложение).
2. Признать утратившим силу:
- Устав муниципального образования «Саврушское сельское поселение»
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, принятый
Саврушским сельским поселение 31.08.2010 года решение № 7
- Решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования «Саврушское сельское поселение» Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан № 9 от 17.08.2012 года
- Решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования «Саврушское сельское поселение» Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан № 7 от 23.04.2014года
- Решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципс. хьного
образования «Саврушское сельское поселение» Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан № 7 от 06.03.2015 года
- Решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования «Саврушское сельское поселение» Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан № 11 от 21.12.2015года

- Решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования «Саврушское сельское поселение» Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан № 32 от 27.01.2017года
3. Пункт 9 и пункт 14 статьи 5 вступают в силу с 1 января 2019г.
4. Направить Устав Саврушского сельского поселения Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан в орган юстиции для
государственной регистрации в порядке, установленном федеральным
законом.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского

муниципального района http://aksubayevo.tatarstan.ru и на портале правовой
информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Саврушского
сельского поселения А.Г.Кузьмин

http://aksubayevo.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru/